
4 
> 

2 

Resolucion Página 1 de 1 

  

E] De COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.DIC.L.10) 2 1 7 

. Dr. Leonardo González 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE LOJA SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Segundo del Cantón LOJA el 06/Agosto/2010, que contienen la constitución de la 
compañía CONSTRUCTORA RENTERIA CABRERA S.A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañias, mediante Memorando Nro. SC.UJ.L.2010.134 de 
26/Agosto/2010, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC-INAF-SAF-DNRH-CRH-Q-2010- 
192 de 9 de agosto de 2010 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía CONSTRUCTORA RENTERIA 
CABRERA S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

"ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

- Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
: compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 

de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 
original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario O1A del 

Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en Loja, a 26 AG0. ¿310 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS QAURROGANTE 

DE COMPAÑÍAS 
INTENDENCIA DE LOJA 

   
    Exp. Reserva 7312533 

Nro. Trámite 7.2010.155 
LG/ 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/8e385d7ce23212800525778b004db6c4?Edit... 26/08/2010 

 



  

RAZON: Para los fines legales consiguientes, dejo constancia que he 

dado estricto cumplimiento a lo dispuesto por la señora Intendente 

de Compañias de Loja, en el Artículo Segundo de la presente 

resolución.- Doy fe.- Loja, veintiséis de agosto de dos mil diez.- El 

NOTARIO: 

     
Len A 20 

Pr "Stalin Alvear Alvear 
NOTARIO SEGUNDO DEL 

CANTÓN LOJA 

  

DOY FIEL CUMPLIMIENTO A LO ORDENADO EN LA RESOLUCION 
NRO. SC.DIC.L.10, 0217 DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS DE 
LOJA QUE ANTECEDE, DE FECHA 26 DE AGOSTO DEL 2010, la misma que 

eda inscrita en el Registro Mercantil del cantón Nangaritza, conjuntamente con 
la copia de la Escritura de CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA ANONIMA 
CONSTRUCTORA RENTERÍA CABRERA S.A, Guayzimi, veintiuno de 
septiembre del año dos mil diez.- 

     
. Prod 

ol AS


